
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 406-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-06/6-17-05 
Pula,21. rujna 2017. 
 
 
 
 
 

        Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka – financiranje radova na izgradnji nove Opće 
bolnice Pula iz sredstva za decentralizirane funkcije u 2018., 2019. i 2020. godini 
                    - dostavlja se 
 

 
 

  Poštovani, 
 

u privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka, vezano uz financiranje 
radova na izgradnji nove Opće bolnice Pula iz sredstva za decentralizirane funkcije u 
2018., 2019. i 2020. godini, radi raspravljanja i odlučivanja. 

 
  
 

S poštovanjem, 
 
 
 
          PROČELNICA 
       Sonja Grozić-Živolić 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju točke VI. stavka 2. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2017. godini (Narodne novine, br. 13/17 
i 84/17), a u svezi s člankom 44. stavkom 2. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/08, 
136/12 i 15/15) i temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09, 4/13, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije 21. rujna 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o financiranju radova na izgradnji nove Opće bolnice Pula  

iz sredstva za decentralizirane funkcije u 2018., 2019. i 2020. godini 
 
 

I. 
 

Utvrđuje se da su Vlada Republike Hrvatske, Istarska županija i Opća bolnica Pula sklopile 
Sporazum o sufinanciranju izgradnje nove građevine Opće bolnice u Puli, KLASA 550-01/04-
01/11, URBROJ 2163/1-02/1-11-81 od 28. srpnja 2011., koji je prihvatila Skupština Istarske 
županije Odlukom o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju izgradnje nove građevine Opće 
bolnice u Puli (Službene novine Istarske županije br. 9/11.) 
 
Sporazumom iz stavka 1. ove točke ugovoreno je da planirana vrijednost radova iznosi 
600.000.000,00 kuna (slovima šestomilijunakuna) i Istarska županija će sudjelovati u 
financiranju od 25%. 
 
 

II. 
 

Utvrđuje se da je Skupština Istarske županije Zaključkom o davanju suglasnosti za  
zaduživanje Opće bolnice Pula za izgradnju nove Opće bolnice u Puli (Službene novine 
Istarske županije br. 7/17) dala suglasnost Općoj bolnici Pula za zaduživanje u iznosu od 
600.000.000,00 kuna i to za izgradnju nove Opće bolnice u Puli, sukladno Sporazumu iz 
stavka 1. točke I. ovog zaključka. 
 
 

III. 
 

Od 25% vrijednosti radova koje se obvezala financirati Istarska županija sukladno 
Sporazumu iz stavka 1. točke I. ovog zaključka, iz sredstva za decentralizirane funkcije 
financirat će se sljedeći iznosi u 2018., 2019. i 2020. godini: 
 

- u 2018. godini iznos do 3.065.043,00 kn 
- u 2019. godini iznos do 10.261.111,00 kn 
- u 2020. godini iznos do 9.944.444,00 kn  

 
 



IV. 
Župan Istarske županije predlaže Skupštini Istarske županije usvajanje ovog zaključka 
putem Proračuna Istarske županije za 2018. godinu, kojeg će donijeti Skupština Istarske 
županije. 
 
 

V. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 510-01/17-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 21. rujna 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                ŽUPAN 

mr.sc.Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvo zdravstva RH, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije  
3. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 


